Jeronimi allegatio Phor at qd dicitur de principibus qd dominum crucifixerunt
 vide qd no dicitur hic principes et potentes ho seculi dantes leges qd
 tibi qd no crucifixerunt xpm n' hoc referat appilatum qd no videt
 rdnabi dicit qd no fecit hoc n' impudens principibus iudeor' n' ent
 mixato qd leges conde posset ad p'videnda aut dicta ignorantia alle
 gat scriptura ysaie lxxij qd oca no vidit nec auis auduit nec
 uoz hois ascendit idest sapientia p'dicta i misterio abscondi
 ta no fuit agnita agnoscere sensitiua qd potissime habe' p'videt
 auditu nec etia agnoscere utulatum nali vie qd excedit facultate
 intellectus qd qd subdit nec uoz hois ascendit qd qd uitaite p'uelaco
 tu agnoscit ut fice' infra qd p'parauit deo hys qui diligunt illu
 qd zadu' mereti e dilectio caritativa Et id diligenti' p'parauit
 deo si tuu suu habe' du' i via p'fide et caritate et ipria p'p'ia
 uisioz et p'fecta fruioz nob aut hic ante emittit qd dicta sapientia
 e fidelib' manifesta dices nob aut reuelauit xpm scdm
 qui docet qd ueritate iogis sedecimo Et qd sit effuax adho p'bat
 p' qd qd subdit spiritus em dicitur scdm et p'funda dei idest itima
 ut deessena dei qd dicitur p'ite ad dicit quis em scit qm i
 eo em qd spiritus hois est si substancial agnoscat oia eis inti
 ma et n' alio n' ipe deo qd e itimior homini quia spiritus
 qd sit spiritus dei ut spiritus scdm qd e substancial sui agnoscat
 oia itima dei et p' qd p' ea reuelare z m' p' uult et expedit
 etia qd fecit p'z ap'lis i subdit nos aut no spiritu qd nudi
 accepimus uel notiaa nudata et amore quib' n' p'ellit qd
 ad q'z' et amaliu' spalia Spiritus em imp'orat quenda m'
 pulsu' uitale p'cedente accorde ad ex'ecutioa m'bra p' qd
 et nota et amor qd impellit ad ag' agenda spiritus stitutiuaie
 notant Spiritus qd ex deo e idest amore i flammate actiua
ut scdm qd ab eo data snt nob s'z graas p'raas graas datas
ut p'p'ia et scripturas intelligentia et h'omoi de q'z' agit
infra p' q' ca' e agnoscit ad habere qd datur ad utilitate
ente p' ea dia qd ap'ly loquit' De bonis future glie qd data
snt nob i spe s'no ad us' ite qd et loqm' hic ante reddidit roe
quare flia loq'nd' itez p'fecto s'm qd ut e' uala sup' d'caonta
q' pnt en cap'e et no ab'z qd h' e' frustra i'o d' qd et loqm' non
u' d'ct' homiae sapie uis s'z rethoriz et philosophiz s'z i' d'ct'
na spiritu idest spiritu scdm nos i' s'uit ad loq'nd' spiritualib'
s'z hoib' Spiritualia qdantes id est tradetes eis sp'ualia d'ca
nta eo qd posset cape' d'ualis aut qd s'z qd qd intellectu et affe
ctu de p'p'ios at sensibilia no reapi' ea qd snt spiritu dei idest
spiritualia bona s'z lingua febrantur i'fecta colera amara
no p'p'it dulcia s'z mag' iudicat illa ee amara i' subdit' stultia
e em illi tu tu m' ueritate s'z i' mag'ia sapia et subdit' m'
flis s'z iudicij qd spiritual' examinat' idest uere agnosca'
s'z bonu' sp'uale iudicium em d' superiori p' qd quod e' i'ferio no
habet s'z mag'is e' uerso i' subdit' spiritual' aut p' d'cat
oia s'z em p'p' s'nt i' 2o qd quat' uno quisq' e' talis s'mis s'
uide' p' r'z qd iudicium ym' accipiedu' e' m' qd iudicij b' d' s'p'or
tus s'nt iudicium ym' de saporib' accipiedu' e' p' r'ct' ad gustu'
sauu' et no i'fectu' ut d'ct' e' b'lingua febrat'at' Spiritual
em qd oia iudicat h'z em intellectu illustratu' et affectu' o' d' m'at'
is optime de sp'ualib' iudicat no at' d'ualis qd qd i' s'ct' m' et
affectu' reatuato' ab' sensibilia i' subdit' de sp'uali et i' p' a
nemne iudicij m'lo hoie d'ualis qd p'bat ante' auctoritate sc'p'te

57
m
ysaie xl quis em agnouit sedum qd a nullo n ipe et id illi q no
hnt spiritu dei non possut deduis iudicare qz os illa omnia
sequiba fit iudicid spirituales aut vici q hnt spiritu dei ipos
illustrate deduis qoc pnt quales fuerit apli is subdi nos at
se su xpi habes se capitulid 3^m

Et ego frēs nō potui vob loqui q̄ spirita-
libz. s; q̄ carnalibz. **T**ap̄ p̄iut t̄p̄o lac vob potui
dedi. nō esc̄m. nō dū em poterat; s; nōc nūc q̄dē
potestis aduc em estis carnales. **C**ū em sit iter
vos scelo et atencio. nōne carnales estis et sc̄ntu
hoiez tribulans. **C**ū em q̄s dicit ego q̄dē sūt pauli
aliquit̄ ego appollo. nōne homines estis. **Q**uid
ē appollo. **Q**uid vō paulo. m̄stri ei; tū cedi-
distis. et vnicuiq; sic de; dedit. **E**go plātavi. appo-
llo zigauit. s; de; t̄remētū dedit. **I**taq; neq; qui
plātāt ē aq; neq; q; zigat. s; q; t̄remētū dat deus
q; plānt. **Q**ui plātāt aut̄ et q; zigat vñd sūt
vñq; s; aut̄ gr̄iaz mercedē accipiet 2^m suū labore
Deī em sum; adiutoēs. deī agricultura estis
deī edificatio estis. **S**ecūlū gr̄iaz deī q̄ data ē
mibi ut sapiēs architecto fundamētū posui. q̄

aut superedificat. **U**ng quis autem videat quomodo super-
 edificet. fundamentum enim aliud nemo potest ponere preter
 illud quod positum est quod est Christus. **S**i quis autem
 superedificat super fundamentum hoc. aurum. argentum
 lapides preciosos. ligna. fenum. stipulam. unquam
 operum manuum erit. **D**ies enim domini declarabit quod in
 igne reuelabitur. et unquam operum que sit ignis
 probabit. **S**i ergo operum manserit. quod superedificat me.
 cedet accipiet. **S**i ergo operum arserit detinetur panem
 vite aut saluus erit sicut in igne. **N**escitis quod
 templum domini estis et spiritus dei habitat in vobis. **S**i quis
 autem templum dei violaverit disperdet illum deus. templum
 enim dei sacrum est quod vos estis. **N**emo vos edificat
 aut. **S**i quis inter vos videtur sapiens esse ille seculo
 stultus fiat ut sit sapiens. **S**apientia enim huius mundi
 stulta est apud deum. **S**apientia est enim apprehensa sapientia
 insipientia eorum. **E**t ubi dominus cognovit cogitationes
 sapientium quorum vane sunt. **I**taque nemo gloriatur in hominibus

m

voia em vza sut. su paulo. su apollo. su cephas
su madao. su vita. su mors. su pna. su futu ~~Dea~~

aut vza sut. Vos aut xpi. xpo aut dei iq
Capitulu in p q qua apptg remouit corintheoꝝ q tencoz hic gntu
remouit q tencoz tñ q erat ex q q a q m mstris etie mims
attribuebat et alios mims q tenebat pmo q remouet pmo
2o vñ ca lo m pma uluas q pmo dndit d pmo q ex tñ attibu
toe pariebat 2o remouet illa attribuoꝝ i q i e apollo qca pmo
dndit q ex tñ attibuoꝝ habebat q tencoz itez se et aduc m
nales erat p q quod doctina pfecta fidei cape no poterat et r
mpediebant q q seauoe magni boni 3o dicit Ergo frs no potui
vob loqui q spiritualibz p q dicit ca q q carnalibz ta q puit
tepo it id est vob anuñciaui moza fidei 2o vñ q capacitare no
esta id est pfecta doctina no did em poterat ea pot ea cape
q i ea no subtrahi vob hac doctina ex tñ vñ q ex vñ m
poten s nec nūc quide pteftis q duu tñ carnalitate manet
q aduc sint fles dndit dices id em itez vos sit scels id est vñ
et q tencoz ozies exipa none canales estis q i d p q sic q tñ
no snt n itez canales q de bonis carnalibz q tencoz eo q ap tñ q
itege q i no pnt s ex d i sioe duudu ptes vñ q q et ozituz
q tencoz qz quilibz vlt pte sua melioꝝ face spiritualia vo qd
ap tñ pfecte possideri possit pmo pfectu q ab vno p q q itez
vros spirituales qui talia bona qz ut no e scels nec q tencoz
et 2o q qz amouat q i d sic q q q em itelligē di q tñ hōi
e pze flectoz ad fantasmata et voladi p q uesioꝝ ad appetitu scelm
et 3o vñ hōes abulac e abulac pmo q q q n spirituz q q suctu
adec cleue q fit i spiritualibz vris cu em quis dicit ego qbe
su pauli alio aut apollo none q oies est Quid i hic q tencoz remouit
attribuoꝝ dicit d pmo itezebat et dicit 1o pmo ont qud mstris
etie queit 2o veritate 2o excludit erroꝝ i nemo 3o ifert q tñ
i itaq nolite pma aduc iduas q pmo ont adec mstror 2o me
cede coz i vñ q q aut qca pmo d q i e apollo qud vo paulo
et p hoc itelligit ali mstris etie et 2o ad q q p p p p dices
mstris eig aut aducit id est xpi q i ipi no snt pncipales
doctores fidei ul opatoꝝ baptisni s solū xpi mstris i q tñ
mstris opant ex tñ q xpo aut baptizat et dos itez p q q
tia no snt mstris attribueda et vñ q q sic Deo dedit q i d ite
mstris no e teis ex vñ tute pna s solū ex seu q tñ q aut q
opent solū ex tñ pbat q tencoz dices ego plantau anuñciauo vob
ca q sunt fidei apollo zigauit p q me vos docedo Deo aut me
mtu dedit q i d ego et xpe nihil egio ad salute et fide vñ itez
opando s solū deo illuando vos p fide et madao p q tñ et
sactificando nos aut solū egio ex tñ mstris sic plantau
arboris et zigato no faciut eu zaditicoꝝ ul itremtu s vñ q nē
p q qcludit itaqz neq qui plantat e deo q q zigat s opato
ex tñ s solū deo q plantat et qui zigat vñ snt q q q tñ
nate et mstris opatoꝝ p q q vñ no e p tencoz et alte q tencoz

hic ante dicit mercede mistroꝝ ne forte credat aqꝝ ipos no ee reuocanda
 eo qd dixerat itaqꝝ neqꝫ qui plantat aqꝫ e neqꝫ rigat Et dicit qꝫ ptes
 qd pmo declarat mistroꝝ mercede 2o eoz valetate i b graua 3o in
 fert quada qtoꝝ i nescit Qua pmo d vnguisqꝫ mistroꝝ eoz
mercede accipiet 2m suu labore qz no ses egr laborauit ex
tensiu nec intensiu dei em suu aduitoris si d lig no agat inuq
noto illumines ut iustificat in agat aliq ad qo pteriq mi
misteriu ad qtoꝝ qd no eaz pmo secuda gra dei hic ante pte
pria vt sapiens architecto west pncipal iter mistroꝝ qd no dicit
ad iactantia s ad dei gloriu pr qd pmissit 2m gra dei fundamtu pmi
ma ncia fidei vob annuatiob illu aut sup edificat idest aly doc
tores pa me vos doctes docuerut scipia vnguisqꝫ aut vidat
idest diligete atte dat quomo sup edificat idest qualite doceat v
no distropet eia opama afundante s mag ei q vema et q sit hoc
ei e fundamtu Si qra hoc vide apocalyp 21 v dia q duoden
ab quod duodu q fundamtu sup capi vno pte s id q q sit
mitate et stabilitate et sola xps q fundamtu eoz edesie
et large p id q ad qerit pmo fundamtu id vobto sit sup lapides
ad qesere siq al sup edificauerit sup fundamtu hoc auru ar
qto lapides pncipal v p it sana doctina fundamtu fidei re
cepte appata pauu doctina cita amore diuinu pargentu docti
na ptines ad hteplacoꝝ spualiu tratuaz p qua ascendi ad dei
qdo qgnitione pncipales pncipales doctina ptines ab alias vntes
auru aena aoz ligna fenu stipula dixerit aqꝫ q p h it flu
doctina qvustioe digna sit subdi pca s h no vide ttenae apth
pmo qz dicit fundamtu fidei sup adbi falsa v doctina no sup
adbi s mag pca fundamtu hoc destrui eto e q subdi q lig ete
opq arserit opans in fina salua erit q no pt t hgi dedocoiu
falsa doctina habentia et id dicit q p ista itz va doctina curiosa
fn et vana seu cupiditate qveta depuata no ise s expte docti
et flis doctina stat ad fundamtu doctor in mere pncipi ad pena
purgatorij et finalite saluar et deutraz doctina subdit vnguisqꝫ
opq s doctozis boni et curiosi manit erit idie qui accipi que
idie mozt qz qcis vnguisqꝫ idie mozt i vti s i statu saluadoꝝ
ut dāpnadoꝝ flis idie iudicij p sctibi s subdi Sec em im
deklarabit velt em ad iudicium dno qly i pncipalari idie mozt
sue qz ligne reuelabi s purgatorij qui est i cu igne iferne
2m q et gregoriu sit teode igne auru auticat et palea faumat
sic idie ignis purgat electos et dāpnat reprobos s reprobis est
Electi s adtes s subdi Et vnguisqꝫ opq s doctozis vtilis et in
vtilis eoz ignis pccabit qly sit et dicit pccabit i manifestabit
Si co opq manuerit q sup edificauit west si edificauit doctina
bona sana et stabile mercede accipiet quolando ad pncip si
co opq arserit eo q e doctina curiosa nec vl dicto mo depuata
Setimetu pccat qz adtes pena scsq et pena dāpni punie in fi
nalite saluabi Alqui vo exponit qat sup edificatoꝝ vropq
sup adbi fundamtu fidei formate thore eode q si sup illud
fundamtu ite accepto sup edificat facies bona opa q auru ar
gentu lapides pncipales vti euolat ad gloriu si aut sup edificat
veialia p lignu fenu stipula signata eo q no destruit fundamtu

mm

sicut in eo ipse punitur et punitio et finalis saluabitur si ipse eorum in leu
 procedit et subsequente magis vide moralis si qualis nescit expedit
 et est qd si qd corripit fideles pstat doctrina nunciat dicitur
 et magis qua ille qd violat tepid male qnto spualia ipa lita pfe
 200 dicit i nescit qd i scire debet qz tepid dei vos estis
 spuale et spualis dei habitus vobis pgrana si quis aut tepid
 dei violauerit pstat doctrina fundamentum fidei subverte lo Sicut
 illud dei eterna qd nemo nemo dno quid pveiat mstris eae
 20) veritate qd ante remouit qd error dicit nco se seculat
 sic i qreco et libris corinthi em semet ipos seduabant
 attruendo eis mstris eae qd e p m xpi videlicet sit sup pte
 aplo hoc p qibz dicit nemo se seduat mo duto si quis vide
 trez vos sapies ee asseres qd error qd doctrine paqua 20) appa
 zete stulto fiat id est illa estimat deponat et hys qd sit fidei
 qumitate se supinat qd vt sapies sit sapie qd desuzio e vn
 dicit p vno xpi conuio e viz cu quo d deo et qui deo se adreat
 moxante qd foratit aut stultissio subviroz et sapia hoioz hono ne
 e mead et subde 20) de adiectione homane sapie at de sapia
 em qd mudi stulticia e apud deo maximu em pncipud erroris
 e velle metiri diua illa qd tota trahit sedut itelctio hominu p
 ratioz hoaz sile e ac si noctua vellet iudicare delua solis frul
 hite sui visq tota trahit sedut Et ad qd idua scriptura job 40) 20
 pcedat sapiares iastua eoz p hoc em qd p hie dicit qd e sapia eoz
 fia ostendit et sile auctoitas ps lxxviii dno nouit cogitaco
 sapieciu quoz vane sut applicate ad diua qd ipas trahit sedut
 itaqz nemo hic appli qd dicit qd pncipud itentia sicut no sit qd
 de mstris eae illoz quo qd iabaz cordithei s desolo xpo io d
 itaqz nco qd i qd dicit diua mstratuz et subdi 20) dia em vna
 su paulia et noiat mstris maiores et hie itellectoz multo for
 cu mozes et oes sat mstris eae et p qns qd amo subjeti fidelu
 qumitati qd i hie sut missi a xpo p salute fidelu. Deso iecti aut
 no e qd i hie s desuzioz s su mudo id est creature qd deseruiut
 qd hie admittit qd vite et adstruoz ad iquatu e xpi accipi qm
 nae de ceatore su vita s pns qd deseruiut hie iquatu ordina vt ita ho
 mereat su mors qd si ei sicut si pante tollere su pna bona et
 virtutes quibz i pnti vna adbitudo qd eaeone su futura bona
 ete na qd speraz ete oia ceata ad fideles ordinat pte qd eoz
 vni 20) vii diligetibz deo oia ceata ibonud hys qui 20) pntu vni
 sut scti vos aut xpi qd fideles ordinat ad xpm sic exerat ad diua
 et meora ad apud pte qd de ipo dnt fideles qd iari et no de mstris
 inferioribz xpo aut dei id est sic p qd qd sapie 20) qd se deu
 qre pte et iohis viii ego hmoi fico pte et vos se ca lxxviii

Nos existimet ho ut mstris xpi et
 dispensatores misterioz dei **N**ic ia qd dicit de dispe
 satores ut fidei quis iuema **N**ichu aut pmo e
 ut avob iudicez aut ab homao die s neqz me ipm

judicio. Nichil enim in conspectu suo. sed non hoc iustificatio
sua. qui autem iudicant me dominus est. Itaque nolite an-
te tempus iudicare quo ad usque veniat dominus qui et illuminabit
abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium. Et
tunc laus erit unicuique a deo. **N**ec autem fratres transi-
gizavi in me. et apollo propter vos ut in vobis discatis
ne super quod scriptum est unus adversum alium infletur pro-
prios. **Q**uis enim te discermit? **Q**uid autem habes quod non
accepisti? **S**i autem accepisti quod gloriaris quod non accepisti
? **N**on saturati estis. iam divites facti estis. **S**ine
nobis regnatis et vana regnaretis. ut et nos vobis
suis regnarem. **V**idete enim quod nos deo aptos novi-
ssimos ostendit tanquam morti destinatos. quia specta-
culum. facti sumus huic mundo. et angelis et hominibus.
Nos stulti propter vestrum. vos autem prudentes in christo. **N**os
infirmitates autem fortes. **V**os nobiles. nos autem igno-
biles. **U**sque in hac hora et esurimus et sitimus. et
nudi sumus. et colaphis cedimus. et instabiles sumus.

et laboram operantes manibus nostris. **Maledicimus**
 et bndicimus. **Persecutiones** patimur et sustinemus. **Blasphemamus**
 et obsecramus. **Langue** purgamenta huius mundi
 facti sumus. omnia purissima usque aduc. **Non** ut quisquam
 vos heret scilicet vobis. sicut filios meos carissimos
 moneo. **Non** si decem milia pedagogorum tempore
 habeat. sed non multos pres. **Non** tempore istius. **penitentiam**
 ego vos genui. **Ex** hoc ergo vos fratres imitantes
 mei estote sicut misi ad vos thimotheum qui est filius
 meus carissimus et fidelis domino. qui vos omne faciat
 vias meas que sunt tempore istius sic ubique toti etiam docto
Langue non veterum sim ad vos sic inflati sunt quidam.
 Veniam autem ad vos cito si dominus voluerit. et agnosca
 sciam non simonem illos que inflati sunt per virtute. **Non**
 enim simone est regnum dei per virtute. **Quid** vultis
In vobis veniam ad vos. an feceritis et spiritu
 mansuetudinis. **Capitulum in** quod apostolus reprehendit
 corinthios de hoc quod aliqui ministris nimis
 nimis contempnentur. Illi enim corinthii qui gloriabantur
 ministris et vobis
 pharisaeis vobis magis debite reputabat alios ministros. **Ab** his non vultis
 docedo. **Et** dicitur iduas 12 primo eos redarguit 20 corinthios eorum